
Överenskommelse om Idéburet offentligt 
partnerskap (IOP) mellan socialförvaltningen 
Centrum och Skyddsvärnet 
 

Om parterna 
Offentlig sektor 

- Socialförvaltningen Centrum, Göteborg stad, organisationsnummer 212000-1355 

 

Socialnämnden Centrum ansvarar för stöd till individer och familjer enligt Socialtjänstlagen 

inom stadsområde Centrum. Nämnden ansvarar också för att erbjuda aktiviteter och 

mötesplatser som kan ge barn och ungdomar möjlighet till en meningsfull fritid. Enligt 

reglemente ska socialnämnden även arbeta med krisstöd, trygghetsfrågor, folkhälsofrågor, 

samverkan med civilsamhället samt fält- och grannskapsarbete. Vad gäller trygghetsfrågor, 

folkhälsofrågor och samverkan med civilsamhället har nämnden ett lokalt 

samordningsuppdrag gentemot andra nämnder. 

 

Idéburen sektor 

- Skyddsvärnet i Göteborg, organisationsnummer 857201-5728 

Skyddsvärnet i Göteborg är en ideell förening som vilar på humanistisk grund och är religiöst 

och politiskt obunden. Föreningens syfte är att förebygga social utslagning och skapa bättre 

förutsättningar för människor med psykosociala problem. Skyddsvärnet driver bland annat 

halvvägshus för kriminella klienter, skyddat boende för utsatta kvinnor, fältarbete, 

lägenhetsavdelning med stöd för människor som av olika skäl står långt från 

bostadsmarknaden, ungdomsverksamheter och arbetsmarknadsprojekt. Sedan 2022 driver 

Skyddsvärnet också flyktingboende för ukrainare i samarbete med Göteborg stad. 



Bakgrund 

Partnerskapet mellan Göteborgs stad och Skyddsvärnet i Göteborg etablerades för att möta sociala 

utmaningar och skapa trygghet i offentliga miljöer och har kontinuerligt utvecklats sedan starten 

2016. En central komponent i detta arbete är Skyddsbussen, som sedan 2018 fungerat som en mobil 

plattform för trygghetsskapande och uppsökande verksamhet i stadsområdet Centrum. 

Under 2024 har Skyddsbussens verksamhet genomgått flera strategiska förändringar för att 

effektivare nå unga, en prioriterad målgrupp med behov av stöd och vägledning. Personalen har 

omorganiserats för att inkludera fler med ungdomsfokus, och riktad reklam för tjänster som arbetar 

med unga har implementerats. Dessa insatser har resulterat i en kraftig ökning av unga som slussats 

vidare till stödtjänster, särskilt systerverksamheten POP IN, där antalet unga klienter tredubblats 

under andra halvåret jämfört med första halvåret. Pop IN Ungdom är ett öppet center i centrala 

Göteborg för unga i åldern 16–25 år som befinner sig i social utsatthet. Här erbjuds individanpassat 

stöd för att kontakta myndigheter, socialtjänst, vård, söka jobb, utbildning och bostad. De samarbetar 

nära med KAA (Kommunalt aktivitetsansvar) och med förvaltningen för arbetsmarknad och 

vuxenutbildning. De har korta väntetider för bokade besök. Skyddsbussens arbete har också utökats 

för att stärka samarbeten med andra organisationer. 

Skyddsvärnet kommer också medverka, inom ramen för denna överenskommelse, i arbetet att 

etablera Trygghetsvandring i Majorna. Verksamheten håller på att byggas upp i samarbete mellan 

Skyddsvärnet, Familjebostäder och socialförvaltningen Centrum.  

Partnerskapet mellan socialförvaltningen Centrum och Skyddsvärnet bygger på en gemensam vision 

om att skapa ett tryggare Göteborg genom långsiktighet, transparens och ömsesidig respekt. Arbetet 

har resulterat i konkreta förbättringar för utsatta grupper, stärkt samverkan mellan civilsamhället och 

staden och skapat en modell för framtida partnerskap som bygger på samverkan och tillit. 

Förutsättningar 
Socialnämnden Centrum ska med beaktande av befolkningens behov och lokala förhållanden vara en 

aktiv part i insatser gällande folkhälsoarbete, trygghetsarbete, samverkan med civilsamhället och fält- 

och grannskapsarbete. Samtliga av dessa områden ingår i partnerskapets målsättningar. 

Syfte 
Genom samsyn, gemensamma mål och samverkan syftar partnerskapet till att öka tryggheten på de 

platser i stadsområde Centrum där behoven är som störst enligt socialförvaltningen Centrums 

lägesbildsarbete. Samtidigt ökar möjligheterna att nå människor som lever i social utsatthet som 

staden själva har svårt att nå och kan slussas vidare till rätt typ av stöd. 

Mål 
- Öka tryggheten på otrygga platser identifierade i socialförvaltningen Centrums 

lägesbildsarbete 

- Främja kunskapsutbytet mellan stadens och Skyddsvärnets operativa verksamheter 

- Bidra till uppsökande arbete på strategiska platser för att nå människor som lever i social 

utsatthet och slussa vidare till relevanta insatser 

- Bidra till socialförvaltning Centrums lägesbildsarbete 



Värdegrund för partnerskapet 
Partnerskapet ska bygga på respekt inför varandras olika förutsättningar, på öppenhet och dialog. 

Parterna har ambitionen att partnerskapet ska genomsyras av långsiktighet och transparens. 

 

Samverkan och organisation 
Samverkan sker genom löpande avstämningar mellan Skyddsvärnet och socialförvaltningen Centrum. 

Parterna träffas kvartalsvis för samverkan och uppföljning av överenskommelsen. Socialförvaltningen 

Centrum ansvarar för att kalla samman parterna. Utöver de fasta avstämningarna sker 

kommunikation vid behov. 

 

Resurser och ekonomi 
Partnerskapets grundläggande verksamhet möjliggörs genom parternas resurser i form av tid, 

personal samt finansiering. Finansieringen omfattar totalt 1 275 750 kronor från socialförvaltningen 

Centrum. Finansieringen ska täcka samtliga kostnader för drift av Skyddsbussens verksamhet enligt 

fördelningen i tabellen nedan: 

 

Post Finansiering (SEK) 

Personalkostnader 
7 deltidsantällda trygghetsvandrare á 35 % 
tjänstgöring. 
1 samordnare á 40 % tjänstgöring samt 
ledningsfunktion 
Medverkan i process för att etablera 
trygghetsvandring i Majorna tillsammans med 
Familjebostäder 

1 060 000 

Drift och underhåll 78 750 

Handledning samt utbildning av personal 40 000 

Förbrukningskostnader inklusive fika 77 000 

Telefoni 10 000 

Larm 10 000 

Avtalets totala ekonomiska ram 1 275 750 

 

Skyddsvärnet fakturerar socialförvaltningen Centrum halvårsvis. 

Uppföljning 
Partnerskapet följs upp löpande vid avstämningsmöten under året. Därutöver görs en skriftlig 

sammanställning över det gångna årets arbete som skett inom ramen för partnerskapet. 

Uppföljningen ska innehålla information om antal pass som genomförts och med hur många 

medarbetare, vilka platser som besökts, samt information om händelser och målgrupperna som 

påträffats under passen. 

 

Socialförvaltningen Centrum tar årligen del av Skyddsbussens verksamhetsplan, årsuppföljning och 

bokslut. 



Period 
Avtalet gäller 2025-02-01 till och med 2025-12-31 och avslutas då automatiskt. Eventuell förlängning 

av partnerskapet behandlas på kvartalsavstämningarna. Likaså eventuella förändringar av 

överenskommelsens ekonomiska ram. Ställningstagande till förlängning eller omförhandling ska ske 

senast två månader innan avtalsperiodens slut. 

Ändrade förutsättningar 
Båda parter kan påkalla omförhandling av bestämmelse i denna överenskommelse. Ändringar i 

överenskommelsen ska vara skriftligt för att vara giltiga. Om betydande avvikelser från 

verksamhetsplan och budget sker ska parterna innan förändringarna föra en dialog och på chefs/ 

styrelsenivå godkänna förändringarna. 

 

Part kan häva denna överenskommelse om motpart brister i sina åtaganden på ett allvarligt sätt och 

rättelse inte sker utan dröjsmål. Vid händelse av att överenskommelsen hävs blir Skyddsvärnet 

återbetalningsskyldig för delar av eller hela summan som socialförvaltningen Centrum har utbetalat 

inom ramen för det idéburna offentliga partnerskapet. 

 

Om tvister uppstår ska dessa i första hand lösas genom dialog mellan parterna. 

Lagar och sekretess 
Part är medveten om att socialförvaltningen Centrum har att följa Tryckfrihetsförordningen 

(1949:105) vad gäller allmänna handlingars offentlighet och de regler om tystnadsplikt och sekretess 

som följer av Offentlighets- och sekretesslagen (2009:400). Part ansvarar för att samtliga för detta 

avta gällande lagar, förordningar och andra bestämmelser följs. 

Ändringar och tillägg 
Ändringar och tillägg till denna överenskommelse samt dess bilagor ska för att vara giltiga vara 

skriftliga och undertecknade av berörda parter. 

 

Underskrifter 
Denna överenskommelse är upprättad i två likalydande exemplar där parterna tagit vars ett original. 

 

Göteborg 2025-02-01 

 

För socialförvaltningen Centrum  För Skyddsvärnet i Göteborg 

 

 

 

 

 

 


